
 

 

Publicado em 19/06/2021 no Diário Oficial 

do Estado de São Paulo, caderno Poder 

Executivo - Seção I, página 226 e no Jornal 

Diário do Grande ABC, caderno Setecidades 

–Publicidade Legal, página 7. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO: 6149/2020. 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 2/2021. 

TIPO: Menor Preço Global. 

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE NOBREAK. 

VENCEDOR: MGL INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

VALOR: R$ 39.400,00 (trinta e nove mil e quatrocentos reais) 

RESULTADO: HOMOLOGADO. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 18 de junho de 2021, 468º ano da fundação da cidade. 

 

WELLINGTON ANTUNES DE JESUS LIMA 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 



 

 

Publicado em 05/06/2021 no Diário Oficial 

do Estado de São Paulo, caderno Poder 

Executivo - Seção I, página 460 e no Jornal 

Diário do Grande ABC, caderno Setecidades 

– Classificados – Publicidade Legal, página 6. 

RESULTADO DE RECURSO E 

REABERTURA DA SESSÃO 

 

PROCESSO: 6149/2020. 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 2/2021. 

TIPO: Menor Preço Global. 

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE NOBREAK. 

RESULTADO DE RECURSO: O Presidente da Câmara Municipal de Santo André decide ratificar 

a decisão do Pregoeiro de julgar PROCEDENTES os recursos apresentados pelos licitantes 

CENTERTEC NEGÓCIOS, SOLUÇÕES E TECNOLOGIA EIRELI e MGL INDUSTRIA 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no que tange a análise do atestado de capacidade técnica 

apresentado pelo licitante declarado vencedor, consequentemente decide pela ANULAÇÃO dos atos 

praticados em relação à habilitação do licitante UNIVERSO COMERCIAL LTDA e autoriza a 

CONVOCAÇÃO dos licitantes para a uma nova Sessão, visando à continuidade do procedimento e 

ABERTURA DO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO DO 2º COLOCADO. 
A sessão de continuidade do certame dar-se-á às 13 HORAS DO DIA 9 DE JUNHO DE 2021, 

no Plenário do Legislativo Andreense. 

 

Câmara Municipal de Santo André, 4 de junho de 2021, 468º ano da fundação da cidade. 

 

 

WELLINGTON ANTUNES DE JESUS LIMA 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 


